Harduinus. Deinde ex hoc Chronici loco saltem docemur quando haec Arabica expeditio contigerit, scilicet circa annum vii. aut viii. Trajani.

Pag. 472. 10. Κερατανού] Leg. Κεραλλου ex Fastis omnibus.

Pag. 472. 13. Αφειν έχαρλατο] Vir doctissimus in libro de Praestantia et usu Numismatum, ubi de similibus tributorum remissionibus agit, hanc siluit.

Pag. 472. 15. Συριανού] Fasti Idatiani MSS. Syra III. et Senecione. Victorius, Prosper, et alii, Sura, qui tamen variant in numero Consulatus.

Pag. 472. 16. Ιούστος] De quo egit prae caeteris Cotelarius ad lib. vii. Constit. Apostol. pag. 297.

Pag. 473. 3. Πρισκιανού] Ita Fasti Idatiani. Alii *Oripium et Solum* habent.

Pag. 473. 4. Πισωνος και Ιουλιανού] Sic etiam iidem Fasti Idatii: alii Pisoni Rusticum adjungunt.

Pag. 473. 5. Τραϊανού τὸ ε΄.] vi. Fasti Idatii. Phlegon cap. xxv. *ὀπατερόντων ἐν Ρώμῃ Αὐτοκράτορος Τραϊανού τὸ ἕκτον, καὶ Τῆου Σεξιλιου Αφρικανού.* Perperam igitur vii. habent Prosper, Victorius et Senator.

Pag. 473. 8. Μάλσου και Βουλίσκου] Fasti Idatii MSS. *Malsa et Volcisco.* Victorius, Prosper et Senator, *Asa et Pisono.* Alii, *Hasta et Vopisco.* Atque ita legendum.

Pag. 473. 9. Μεσσαλα και Πόδανος] Sic Fasti Idatii MSS. praeferunt: caeteri *Pedonem* legunt. Vide Petavium lib. x. de Doctr. Temp. cap. lxxii. extr.

Pag. 473. 10. Αλλιανού] *L. Lamia* dicitur Phlegonti cap. ix.

Pag. 473. 11. Ἐν Σελινοῦντι] Ex Chron. Eusebii, qui in annis vitae Trajani minime concinit. Vide Scaligerum.

Pag. 473. 13. Ἐτη κα΄] De annis Hadriani agunt Scaliger ad Eusebium, et lib. v. de Emendat. temp. p. 488. et Petavius ad Epiphan. p. 38.

Pag. 473. 16. Αμπρονίου] Leg. *Απρονιανού*, ex Fastis. Vide Norisium in Epist. Consul. pag. 77.

Pag. 474. 3. Ἐπὶ τούτων] Hunc locum ut singularem omnino pluribus expendit Scaliger ad Eusebium pag. 209. ubi etiam de Terebintho urbe agit: ut et Petavius ad Epiphan. pag. 393. qui quae hic narrantur, partim falsa, partim alieno tempore posita contendit. Utrumque Lector adire potest: nos enim cursim res pertractamus.

Ibid. Ιουδαίων στασιασάντων] Vide Scaliger. ad Euseb. pag. 215. 216. et Albupharaijum in Dynast. pag. 76.

Pag. 474. 8. Πανήγυρις Αδριανίς] Hieron. in cap. xv. Zachariae. Locum exscripsit Scaliger.

Pag. 474. 10. Εκτισε] Orosius lib. vii. cap. xiii. de Hierosolymorum urbe: *quam ille in optimum statum murorum etstructione reparavit.* Quid sint *δημόσια* diximus in Gloss. med. Graecit. *Τριπάραρον* aedes fuit, mi fallor, tribus constans coenaculis, quam alii *τριστεγον* vocant. *Τετράνυμφον*, quadruplex Nymphaeum, seu aquarum receptaculum interpretor. *Δωδεκάπυλον*, aedificium xii. portis pervium, ut *τετράπυλον*, quatuor, de quo diximus lib. ii. Constantinopoleos Christ. et *τριπυλον*, tribus. *Ανάβαθμοι*, Gradus qui in compitis erant, de quibus egimus in Constantinopoli: nam alii sunt *ἀναβαθμοί* Circenses, in quibus consistebant Factiones. Vita MS. S. Stephani Junioris: *ὁ δὲ τύραννος τὸν λαὸν συναθροίσας ἐν τῷ θεάτρῳ τοῦ Ἰπποδρομίου πρὸς τοὺς ἀναβαθμοὺς, ἔρθα ἐπιλέγεται τὰ τοῦ Ρουαίου*, ubi scilicet Russata Factio Circenses spectabat. *Κόδρα*, quaedam in Glossis exponitur, sed quid hac voce hic innuatur fateor me nescire. Quid sint *ἄμφοδοι* et *ἄμφοδόρχαι* diximus in eodem opere, ubi de Regionibus urbis egimus.

P 535

V 454

Pag. 474. 16. Ἀλλίαν αὐτὴν ὀνομάσας] Nummi Hadriani, apud V. C. Joan. Harduinum, et alios. Euseb. lib. xv. Hist. Eccl. cap. vii. Epiphanius lib. de Ponder. et Mensur. n. xix. etc.

Pag. 474. 18. Σεβήρον καὶ Φούλκον] Fasti Idatiani MSS. Severo ii. et Fulgo. Prosper: *Serviliano et Fausto.* Caeteri *Fulviam* vocant, isque est Antoninus, postmodum Imperator, Pius dictus, ut est apud Capitolinum.

Pag. 474. 20. Σεβήρον τὸ β', καὶ Αὐγουρίνου] Prosper, Vero et Augurino. Idatius, Vero ii. et Augure. Ita etiam Victorius, Senator, et alii.

Pag. 475. 3. Τὴν Αντιόου] Quae *Αντιόεια* dicitur Stephano, de qua praeter ejus Interpreter, Scaliger ad Euseb. Casaubonus et Salmasius ad Spartianum, Santamantius in Commentariis Histor. Joan. Harduinus in Nummis illustr. etc.

Pag. 475. 5. Παμπίνου] Fasti Idatii MSS. *Aproniano et Pampino.* Sed leg. *Paetino.* Hos Coss. miscent Prosper, Victorius et Senator, qui *Torquatium* Consulium anni proxime sequentis cum Paterno, *Glabrionem* cum *Aproniano* jungunt.

Pag. 475. 6. Απολλώνιος Τυανεύς] Syncellus Nerva imperante decessisse Apollonium ait, Auctoremque Philostratum laudat, qui tamen hoc non exerte scribit.

Pag. 475. 8. Ἐν Νικομηδείᾳ] Quae sub ann. iv. ejusdem Hadriani cum vicinis urbibus eversa fuerat: ad quarum instaurationem de publico is largitus est impensas, ut ait Eusebius in Chron. et ex eo Georgius Syncellus, et Senator in Fastis.

Pag. 475. 14. Τορκονάτου] Sic emendavimus ex edit. Scalig. et Fastis, cum prave editum esset, *Τουρωνάτου.*

Pag. 475. 16. Καὶ Ακυλλίνου] Sic Fasti Idatii. Prosper,

Quintillo. Victorius et Senator, *Quinto*. Is nempe vocabatur *Q. Vettius Aquilinus*.

Pag. 475. 17. Σεβήρου καὶ Ἀμφιγούλου] Idat. *Vero* III. et *Ambigulo*. Prosper, Victorius, Senator, etc. *Vero et Ambigulo*. Sed leg. *Vero* III. et *Ambibulo*, ex veteri Inscript. et Anonymo Cuspiniani contendit Norisius pag. 79. proindeque pro *Ἀμφιγούλου*, legendum *Ἀμφιβούλου*, tametsi ita praetulisse Codicem Scriptoris ex Idatio appareat. Sic *Severum et Antoninum* perperam scriptum apud Theophilum Instit. de Excusat. pro *Vero et Antonino* observarunt alii. Sed cum *Verum et Bibulum* scribat Capitolinus in Pertinace, quem iis Coss. natum tradit, videat Lector quem sequi velit.

Pag. 475. 18. Πατὴρ πατρίδος] Ex Chron. Eusebii, ubi Scaliger. Vide etiam Georgium Syncellum.

Pag. 476. 1. Ἐπὶ τούτων τῶν Τηάτων] Chronicon Eusebii, et ex eo Georgius Syncellus: *Νικόπολις καὶ Καισάρεια σεισμῷ κατεπτόθησαν*, atque inde emendandum Chronicon, in quo perperam *Nicomedia* pro *Nicopoli*, et *Aoria* pro *Caesarea* irrepsit, delendaque vox *τῆς Βιθυνίας*. Quippe paullo ante Nicomediae casum retulit idem Eusebius, et ex eo Scriptor Chronici ad ann. VII. Hadriani. De Nicopoli supra egimus. [In annot. nostra dele verba *τῆς Βιθυνίας*, quae in Chronico non debebat delere Ducangius.]

Pag. 476. 5. Ἀβωνος] Ita Fasti Idatiani. Alii *Aprum* Catullino Collegam adjungunt, ut et vetus Inscriptio.

Pag. 476. 6. Ὁ ἐν Ρόδῳ] Vide quae de Colosso Rhodio congressit Allatius ad librum Philonis de VII. orbis miraculis.

Pag. 476. 9. Σεργιανού] Fasti Idatiani MSS. *Auguriano et Sergiano*. Alii *Augurinum et Severianum* habent: atque sic legendum.

Pag. 476. 10. Ἀκύλας] Quae hic de Aquila, et ejus cum Hadriano affinitate narrat Scriptor, hausit ab Epiphanio lib. I. de Ponder. et Mensur. n. XIII. et XIV. qui Aquilam non *πενθερόν*, sed *πενθερίδην* Hadriani fuisse scribit. Sed haec omnia fabulosa, et ab otiosis conficta videri censet Petavius in Not. ad eundem Epiphan.

Pag. 476. 15. Προσήλυτος] Editio Scaligeri: *προσηλυτεύετε Ἰουδαίοις*.

V 455 Pag. 476. 18. Ταῦτα ἱστορεῖ] Tota haec perioche deest in Cod. Holstenii.

Pag. 477. 2. Τιβερίου] Scaligeri edit. *Τιβερίου*. Victorius et Prosper, *Tiberio et Silano*. Fasti Idatii, *Hibero et Sisenna*. Senator, *Hibero et Silano*. Is porro *Julius Silanus Sisenna* vocabatur: alter vero *Hiberus*.

Pag. 477. 3. Σεβήρου καὶ Οὐάρου] Idat. *Severo* III. et *Vero*. Prosper et Victorius, *Sergiano* II. et *Vero*. Senator, *Sergio* II. et *Vero*. Sed legendum *Σεργιανού καὶ Οὐέρου*, ex veteri Inscriptioe docet Norisius pag. 82.

Pag. 477. 4. *Ὁν μὲνηται Εὐσέβιος*] Meminit quidem Eusebius lib. iv. Hist. Eccl. aliquot Apologiarum pro Christianis Hadriano oblatarum, Aristidis et Quadrati cap. III. Antonino vero Justini Martyris cap. VIII. et XXII. Sed de Apelle et Aristone silet, tametsi Aristonem Pellaeum laudet cap. VI. non indicato operis titulo. Jure igitur totam hanc periochen omittit Codex Holstenii.

Pag. 477. 8. *Ποντιανοῦ*] Fasti Idatii, Pontiano et Aquilino Rufo. Prosper, Victorius et Senator, Pompeiano et Atiliano. Atque ita legendum ex veteri lapide colligit Norisius p. 85.

Pag. 477. 9. *Ποντιανοῦ τὸ γ'.*] Pompeianum II. habent Fasti alii. Ita alterum Consulatum frustra quaerebat Casaubonus ad Capitolinum in Marco, a quo Pompeianus bis Consul factus dicitur: siquidem anno superiori hanc dignitatem obtinuerat.

Pag. 477. 11. *Αλλιανῶ*] Idat. Caesare II. et Balbino. Senator, L. Aelio et Balbino. Prosper, Laelio et Balbino, ubi scribendum L. Aelio, nempe Vero II. Proinde hic legendum esset *Ἄλλιον*, nisi ita ejusmodi efferre nomina solenne esse Scriptori constaret, ut de Octaviano, Tiberiano, et aliis observavimus. Vide Pagium in Prolegom. ad Dissert. Hypat. n. XXXII.

Pag. 477. 12. *Νοσήσας*] De morbo et anno aetatis quo Hadrianus interiit, agit Scaliger ad Euseb. pag. 218.

Pag. 477. 14. *Ἐτη κγ'.*] Annos Imperii Antonini Pii pluribus expendunt idem Scaliger lib. v. de Emend. temp. p. 498. et Petavius ad Epiphan. pag. 395.

Pag. 477. 16. *Καμερίνον*] Non plane video cur Camerino Antonium Pium adjungant Fasti Savilliani apud V. C. Henr. Dodwellum, nisi forte quod ab illo ii initium ducant.

Pag. 477. 17. *Αντωνίνου Ἀγγ.*] II. addunt iidem Fasti, et recte: nam primum Consulatum gesserat cum Catillo Severo anno IV. Hadriani, ut est apud Capitolinum. Sed et eundem numerum adscribit utrique Consuli Florentius Wigorn. ita ut ad hunc annum referenda sit Inscriptio allata a Sponio in Miscell. erud. antiq. p. 352. Caes. Antonino II. et Praesente II. Cos. Secundi istius Antonini Consulatus meminit idem Capitolinus.

Pag. 477. 18. *Κέθων*] Vide Chron. Prosperi, et Scaligerum ad Euseb. praeter Baron. et al.

Ibid. Μααρίωνα] De haeresi Marcionitarum, unde fluxit Manichaeorum haeresis, agunt passim Scriptores, ac in primis Epiphanius Haer. XLII. n. I. ubi Petavius de tempore quo is vixit sat fuse disserit, ut et Joannes Pearsonius in Dissert. de annis priorum Romae Episcoporum cap. VIII.

Pag. 478. 6. *Αντωνίνου Ἀγγ. τὸ β'.*] Varie hic annus in Fastis Coss. consignatur. In Idatianis, Antonino II. et Praesente. Apud Prosperum, Victorium, Senatorem, Marianum, etc. deest numerus Consulatus. Florentius Wigorn. utrique II. assignat.

Sed in *Antonino* recte subdunt Fasti Savilliani, in quibus pariter pro *Præsente*, Aurelius Caesar Antonino Collega adiungitur. Ad hunc annum referuntur verba Capitolini: *adhuc Quaestorem et Consulem verum Pius Marcum designavit, et Caesaris appellatione donavit, cui forte suffectus Praesens, nisi ille Praesenti suffectus fuerit. Filium autem Antonini Marcum Aurelium Verum vocat Scriptor Chronici, quod ab eo adoptatus, et pro Anno Aurelius dictus fuerit, quod in familiam Aureliam adoptionis jure transisset, inquit Capitolinus. Nec refert quod Aurelianus hic dicatur, cum, quemadmodum non semel hic indicamus, sequioris aevi Scriptoribus, ac praesertim Auctori Chronici, solenne sit uti hoc additamento in similibus vocibus appellativis. [Erravit igitur Chilmeadus ad Malalam p. 225. 8. 306. 16. ed. Bonn.]*

V 456

Pag. 478. 9. Σιλανός] Ita Marianus. At Prosper, Victorius, Senator, Idatius, et Florentius Wigorn. Silvanum vocant. In Fastis Savillianis Σιλογάς scribitur: vocabatur quippe ille *M. Peducaeus Siloga Priscianus*. Vetus Inscriptio apud Sirmundum ad Sidonii carmen ix. *Dedic. viii. Kal. Jun. T. Hoenio Severo et M. Peducaeo Siloga Cos.*

Pag. 478. 10. Καὶ Κοναδράτου] Sic Fasti Idatiani et Savilliani. Sed Prosper, Victorius, Marianus, etc. *Torquatium* recte hic praefertunt.

Pag. 478. 11. Καὶ Ἡρώδου] Ἀττικοῦ Fasti Savilliani, qui idem est: is enim vocabatur *Tib. Claudius Atticus Herodes*, ut est in vet. Inscriptioe apud Georgium Velherum in *liner. pag. 377*. Marci praeceptor, de quo multa commentatus est *Salmasius* in *Notis ad Inscriptioem ejusdem Herodis Attici*.

Pag. 478. 12. Ἀβιόλα] Sic Prosper, Victorius, Senator, Marianus et Wigorn. At Fasti Idatiani et Savilliani *Avitum* habent. Rem conciliant qui hoc anno *Coss. legunt Lollianum Avitum, et C. Gavium Maximum*. Verum *Panvinius* *Lollianò C. Gavium. C. F. Maximum Avitum* adiungit.

Pag. 478. 14. Τὸ γ'.] Legendum τὸ δ'. De hoc enim Consulatu sic *Capitolinus*, ubi de *M. Aurelio*, qui hic rursus *Aurelianus* dicitur: *Secundum etiam Consulem designavit, quum ipse quartum pariter intret.*

Pag. 478. 16. Οὐρήγιου] *Clarum et Severum Coss. hoc anno* praefertunt Fasti Idatiani. Savilliani, *Clarum et Claudium*, qui idem est cum *Severo*. Hos Prosper, Victorius, Senator, Marianus, et alii omittunt: sed post Consulatum *Aviολαε* duos alios Consulatus interserunt, scilicet *Antonini iii. et Aurelii*: et Consulatum *Grati et Seleuci*. *Spartianus* ait *Severum Imp. natum Erucio Claro bis, et Severo Coss.*

P 537

Ibid. Ἀπεσις] *Mellitus* in *Brevi temporum Expositione MS. lste pro hoc tale cognomentum accepit, quia in omni Regno Romano cautionibus incensis, cunctorum hominum debita relaxavit:*

unde *Pater patriae appellatus est*. Ex hoc porro Chronici loco, et aliis ex Dione vel Xiphilino petitis, conficit Scaliger ad Eusebii Chronicon pag. 209. remissiones illas Fiscalium debitorum per Indictiones factas; id est per tria lustra, seu annos xv. indeque Indictionum originem arcessendam. Sed an quod Pio tribuit Chronicon ad Hadrianum aut Marcum, qui *pecuniam, quae Fisco debebatur, Provinciis concessit*, ut scribit Senator, referri debeat, addubitat Spanhemius lib de Usu et praestantia veter. Numism. cum altum, inquit, apud Auctores in rebus Pii de eo facto sit silentium. Vide quae de ejusmodi reliquorum remissionibus docte, ut solet, commentatur idem vir eruditus pag. 811. praeterea Syncellum p. 353. et Sirmondum ad carmen XIII. Sidonii.

Pag. 479. 2. *Αφρικανός*] Quis ille Africanus qui Antonino Pio imperante mortem obierit, non omnino exploratum: neque enim haec de Africano Historico possunt intelligi, ut qui Historiam ad Antonini Heliogabali perduxerit, ut infra observamus: sed et neque de Africano Historico Christiano, qui sub Severo vixit, ut est in Chronico Graeco Eusebii, quem aliam a Chronographo existimat Scaliger, qui non alius videtur ab illo Africano, quem sub Pertinace una cum Porphyrio floruisse testatur Auctor Chronici ab Adamo ad Leonem Sapientem: *Πορφύριος Φιλόσοφος ὁ κατὰ Χριστιανῶν γράψας, καὶ Ἀφρικανὸς σοφώτατος*. Proinde is forte fuerit Africanus Cestorum scriptor, quem Henricus Valesius ad Eusebii lib. vi. Hist. Eccles. cap. xxxi. paganum fuisse probare conatur. Verum cum Georgius Syncellus eundem esse Africanum Chronographum, qui *τὰς ἱστορίας ἐν πενταβιβλίῳ* scripserit, et qui *τῶν Κεστών* libros ix. quos Alexandro Severo dicaverit, evanescit conjectura viri doctissimi. Nam quod in Cestis nulla forte occurrat Christianismi nota, imo Paganismi plurima insint argumenta, id mirum videri minime debet, siquidem opus suum Principi pagano inscripsit.

Pag. 479. 4. *Ορφικόν*] De his Coss. consulendus Norisius in Epist. Consul. p. 89. 90.

Pag. 479. 5. *Γλαβρίωνος*] Ita Fasti Idatiani, Prosperi, V 457 Victorii, Senatoris, Mariani, etc. At Savilliani, *Γαλλικανού καὶ Οὐτέηρος* praeferunt, ut Panvinius et alii.

Pag. 479. 6. *Κορδιανού*] Editio Scalig. *Κορδιανού*. Fasti alii *Gordianum* vocant. Sed *Condianus* rursus occurrit anno Chr. clxxx. in Fastis Idatii et Cuspianiani: cujus filius forte fuit *Sextus* ille *Condianus* sub Commodo, quem Maximi filium fuisse ait Dio apud Xiphilinum: Condiani vero (sic enim leg. pro *Cocidiani*) recte advertunt Casaubonus et Salmasius) meminit Lampridius in eodem Commodo, ita ut forte *Condianus Maximus* appellatus fuerit.

Pag. 479. 7. *Ιουμύλλου*] Fasti Idat. *Humillio*: Savilliani, *Ομμούλου*. Senator et veteres Inscript. *Homulo*, vel *Homullo*. Alia nuper edita a viro doctissimo Joan. Mabillonio in Itinere Italico, *Glabrione* et *Homulio Coss.* Prosper, Victorius, Marianus, et Wigorn. *Romulo*. *Omuli* meminit Capitolinus in Pio et in Alexandro. Vide Casaubonum ad eundem pag. 54. et Norisium pag. 91.

Pag. 479. 10. *Κομμόδου καὶ Λατ.*] Capitolinus in Vero: *Post Quaesturam statim Cos. factus est cum Sextilio Laterano*.

Pag. 479. 11. *Σεβήρου τὸ ζ΄.*] Delenda haec nota numeralis, cum absit a Fastis Idatii et aliis, in quibus hi Coss. ita nominantur. *Sabinum* et *Severum* Fasti Savilliani: *Verum* et *Sabinum* habent Prosper, Victorius, Senator: praeterea *Marianus*, ubi haec addit, *qui Caesaris praeceptores fuerunt*. Sed unde hauserit videant alii.

Ibid. *Σισβανού*] Editio Scalig *Σιλβανού*. Fasti Savilliani, *Σουλιανός καὶ Αύριανός*. *Silvanum* et *Augurinum* habent caeteri. Vide Norisium pag. 197.

Pag. 479. 14. *Βαρβάρου*] Ita Fasti Savilliani et Prosper: caeteri *Barbatum* legunt.

Pag. 479. 16. *Πολύκαρος*] Ex Eusebio lib. iv. cap. xiv. de cujus Martyrii anno et die multis egerunt Baronius, Usse-rius, Petavius, Halloixius, Bucherius, Bollandus, Henric. Val-esius, Blondellus, Jacobus Grandamicus, et novissime Joannes Pearsonus in Dissert. ii. de Annis priorum Romae Episcoporum cap. xv. xvi. xvii. et xviii. ubi post alios hunc Chronici locum examinat, et multa de Tatio Quadrato Proconsule profert, ac lectionem quoad diem Martyrii hic designatum, quam quidam vellicant, tuetur. Hunc igitur adeat qui plura nosse volet.

Pag. 480. 8. *Εν Προικονήσῳ*] Ioeles: *μετὰ δὲ Μάρκον ἐβασίλευσε Σεβήρος υἱὸς αὐτοῦ ἔτη η΄, καὶ ἐσφάγη ἐν Προικονήσῳ*. Portentum fabulae jure exclamat Scaliger, cum Antoninum *Loris* villa, xii. ab urbe milliario mortuum tradant Scriptores: cui quidem aliud adjungi potuerit, quod habet Scriptor Spurius Vitae S. Meletii n. cxxxii. ubi Antoninum in Aegypto fulmine exanimatum scribit. Sed mendo apud Scriptorum Chronici locum dedit male intellecta vel lecta vox. Sic enim Georgius Hamartolus et Georgius Monachus in Chronicis MSS. *μετὰ δὲ Μάρκον ἐβασίλευσε Βῆρος ὁ υἱὸς αὐτοῦ, ἔτη η΄. καὶ ἐσφάγη ἐν Προκένσῳ*. Quid autem haec vox significet docemus in utroque Glossario: neque enim aliud sonat quam *villam*. Sic Antiquariorum errata Scriptoribus ipsis adscribi persaepe solent. At uterque Georgius et Joeles Vero adscribunt quod Marco convenit: Verum enim Altini Venetiae urbe consumptum tradunt alii. Haec porro nondum sub ma-

nas venerant, cum Chronici locus editus est, alioquin emendatum dedissemus.

Pag. 480. 11. Τῶς] Filius adoptivus in familiam atque Imperium adscitus, ut loquitur Victor Schotti.

Pag. 480. 14. Μάρκου Ἀύρηλου, etc.] Hoc loco mire turbant Fasti, ac primum hi quos ad examen revocamus: neque enim Pius, uti mors illius hic consignatur, obiit *Bradua et Vero*, sed *M. Aurelio Antonino* III. et *L. Aurelio* II. *Coss.* Quinetiam fallitur Auctor, quod eundem Consulatum cum nona Indictione statim repetat, qui idem cum proximo fuit. Neque solus hunc errorem erravit: nam Prosper. Victorius et Senator ex unico Consulatu tres confecerunt, hac scilicet ratione, post Consulatum *Braduae et Veri*. Ac Prosper quidem: *Antonino* III. et *Aurelio* III. deinde, *P. C. Antonini* III. et *Aurelii* III. V 453 Postremo, *Duobus Augustis*, ad alterum Consulatum mortem Pii revocat. Victorius autem et Senator ita: *Antonino* v. (leg. III.) et *Aurelio* III. (leg. II.) deinde, *Antonino* VI. et *Aurelio* IV. ubi loco istius Consulatus, Senator et quidam Codd. Victorii habent, *P. C. Antonini* v. et *Aurelii* III. Tertius demum ex iis Consulatus sic describitur: *Duobus Augustis*. Sed hanc hallucinationem emendant non modo Fasti Savilliani, qui hos tres Consulatus in unicum conferunt, *Antonini* III. et *Veri* II. sed et Fasti Idatiani, in quibus is ita consignatur: *Antonino* v. (leg. III.) et *Aurelio* *Caesare* *duobus Augustis*. Quippe post mortem Pii *M. Antoninus a Senatu coactus est regimen publicum capere*; qui quidem fratrem sibi participem in Imperio designavit, quem *Lucium Aurelium Verum Commodum* appellavit, *Caesaremque quem Augustum dixit*: atque ex eo pariter coeperunt *Rempublicam gerere, tuncque primum Romanorum Imperium duos Augustos habere coepit*. Ita *Capitolinus*. *Galenus* lib. adversus illos qui de *Typis et Periodis* scripserunt: *Μεθεστήκει μὲν ἐξ ἀνθρώπων ἕνα γὰρ Ἀντωνίνος, ὁ μετ' Ἀδριανὸν γενόμενος Ἀυτοκράτωρ ἦρχεν δὲ τότε Σεβήρος, ἑαυτὸν μὲν Ἀντωνίνον μετονομάσας, εἰς δὲ τῆς ἀρχῆς κοινωνίαν προσλαβὼν Λούκιον, καὶ μετονομάσας Σεβήρον*. Sed pro *Sebēron* utrobique legendum *Bēron*, ex *Capitolino* satis patet, et ipso *Galeno* lib. de *Scriptis* suis, ubi de *Marco*: *ὃς ἐκαλεῖτο μὲν ἐξ ἀρχῆς Βῆρος· ἐπεὶ δὲ Ἀντωνίνος ὁ μετὰ τὸν Ἀδριανὸν ἀρχὰς διαδοχὸν αὐτὸν ἔθετο τῆς ἀρχῆς, τὸν μὲν ἔμπροσθεν ὀνομαζόμενον Λούκιον κοινωνὸν ἐποίησατο, καλέσας Βῆρον, ἑαυτὸν δὲ μετωνόμασεν Ἀντωνίνον*. *Spartianus* in eodem *Vero*, in eandem sententiam scribens, *Verus*, inquit, certe cum *Marco* aequale gessit Imperium: nam ipsi nunt qui primi duo Augusti appellati sunt, et quorum Fastis *Consularibus* sic nomina praescribuntur, ut dicantur non tantum duo *Antonini*, sed duo *Augusti*: tantumque hujus rei novitas et dignitas valuit, ut *Fasti Consulares* nonnulli ab his sumerent exordium *Con-*

solum. Quae postrema verba ita interpretatur Casaubonus, ut fuisse velit, qui in digerendis Consularibus Fastis, basim supputationis suae ponerent Consulatum Marci et L. Veri duorum Augustorum, ab eo capite annos posteriores numerarent, ut dicerent, hoc illudve accidisse anno post Consulatum duorum Augustorum tali. Ad quam sane formulam referri fortean possit, quod Scriptores laudati, descripto Consulatu M. Antoniani, (qui non alius est a successore Pii) et L. Aurelii Veri, addidere, P. C. eorundem, et *Duobus Augustis*: non quod essent diversi Consulatus, sed ut indicarent formulam exinde receptam in describendis Fastis, ita ut loco ejusdem Consulatus scriberetur duntaxat: *Duobus Augustis Coss.* ut in Fastis Cassiodori: et anno dein proximo, *P. C. duorum Augustorum*: quae cum non adverterent, totidem esse Consulatus existimarunt.

Pag. 480. 18. Ρουσικίου] *Rusticum* vocant Fasti omnes, atque Capitolinus in Pio, a quo *Junius Rusticus* appellatur: solus *Idatius Rufinum* vocat.

Pag. 481. 6. Πρὸς ζ' Καλ. Ιουνίων] Locum hunc multis expendunt Scaliger ad Eusebium pag. 221. et Henric. Valesius ad ejusdem Eusebii Hist. Eccl. lib. iv. cap. xv. quae adire cuivis licet.

Pag. 481. 9. πζ'.] Holsten. πς'.

Pag. 481. 12. πς'.] Holsten. πς' ἐτη δουλεύα. Ex Eusebio.

Pag. 482. 4. Ιουστίνος] Vide Euseb. lib. iv. cap. xvi. et alios passim.

Pag. 482. 8. Μελίτων] Ex Eusebio in Chron. et lib. iv. cap. xiii. xxvi. lib. v. cap. xxiv. xxviii. ex eo, et aliis. Gotsfr. Henschenius de Melitone ad illius vitam to. i. April. multa commentatur.

Pag. 482. 11. Ἐπέθηνεν] In Apolog. x. pro Christianis, sub initium, ex qua variantes lectiones subinde hic apponam.

Pag. 482. 13. Κρίσκεντος] De quo Scaliger ad Eusebium.

Ibid. Φιλοσόφου] Ed. φιλοσόφου. Deinde, pro φιλόσοφον, φιλόσοφον. Ως γε] Ed. ὅς γε et sic legendum. Ημῶν, abest ab ed. Τινὰς] Ed. addit, τοιαύτας γε. Deinde, οὐδέν, ed. μηδέν. Ἐτοιμός εἰμι] Edit. ἔτοιμος καὶ ἐφ' ἡμῶν. Μοχ, γὰρ ἄν, ed. δ' ἄν.

Pag. 483. 3. Καὶ αἱ ἀποκρίσεις] Edit. καὶ αἱ ἐκείνου ἀποκρίσεις φανερόν, etc. Τῶν ἡμετέρων] Desunt in Ed. Μοχ, ἐνδὲ, ed. ἢ εἰ καὶ. Ἀγγεῖν] Edit. addit, ὁμοίως Σακρατίου, αἰς προφήτην. Σωματικόν] Edit. Σωματικὸν ἀξίωμασιν ὄν ννα.

Pag. 483. 13. Τὸ β.] Ita apud Prosperum. At haec nota P 539 iterati Consulatus abest a Lampridio in Commode, ab Idatio, et a veteri Inscriptione. Unde hunc Pudentem alium esse qui cum

Orphito Cos. fuit anno praecedenti, atque adeo ex alia familia, conjicit Norisius in Epistola Consulari p. 107.

Pag. 483. 14. Μάρκον Ἀνρήλιου] Idatius et Senator, Vero III. et Quadrato. Prosper, Vero IV. Sed hoc loco legendum, ut in Fastis Savillianis, Λουκίου τὸ γ'. Is enim fuit Lucius Aurelius Verus, non vero Marcus: atque ita habet Panninius.